Resposta ao Requerimento nº 635/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações acerca de serviço executado na Rua Agostinho Ferrari.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 4 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Ofício 3- 827/2024

De: Rosana S. - SSP-DIU

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 29/05/2024 às 12:16:23

Setores envolvidos:

SSP, SG-DRI, SSP-DIU

REQUERIMENTO 635 DA 13ª SESSÃO

Em atendimento ao Requerimento nº 635/2024, questionando acerca de serviço executado na
Rua Agostinho Ferrari, informo que:

As providências e serviço de recuperação para coibir o despejo, tal como, o acúmulo de água foram concluídas?
Qual o valor gasto?

Resposta: Não identificamos a origem do líquido branco, mencionado em Requerimento nº
423/2024 (tal Requerimento, não foi enviado a este Departamento) e muito provável que seja
despejo feito por munícipe. Quanto ao acúmulo de água, foi realizado manutenção no local e
não houve custo ao erário público, uma vez que o serviço foi executado por equipe própria.

O departamento competente foi informado que após manutenção no local, a água que escorria pelo leito carroçável
foi direcionada (desvio) para o meio da via podendo agora causar deterioração na pavimentação asfáltica que foi
consertada recentemente?

Resposta: Temos ciência e estamos programando a realização de um sarjetão em concreto.

_

Rosana Aparecida da Silva

Desenhista I - DIU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0S0T1V2M9CBTU37Z
		2024-06-04T15:59:44-0300